
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1837              del  24/10/2016 

Determina n. 1388           del 24/10/2016 

 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA EX ART. 

30 D. LGS. N.165/2001 DI N. 5 AGENTI DI POLIZIA LOCALE, CATEGORIA 

C, DA ASSUMERE N.1 NELL’ANNO 2016, N.2 NELL’ANNO 2017 E N.2 

NELL’ANNO 2018. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Il Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane dott. Michelangelo Nigro, giusto 
incarico ricevuto con decreto sindacale n.20 del 28.07.2016; 
 

RICHIAMATE: 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n.62 del 14.04.2016 di approvazione del Piano 

Triennale delle assunzioni per le annualità 2016/2018 in cui è prevista l’assunzione 
di n.5 agenti di polizia locale così ripartiti: 

- n.1 nell’anno 2016 
- n.2 nell’anno 2017  
- n.2 nell’anno 2018 

• la richiesta presentata al Servizio Regionale per le Politiche per il Lavoro e le Pari 
Opportunità, alla Provincia di Barletta – Andria – Trani, Settore Politiche del lavoro, 
Formazione professionale, Pubblica istruzione e I.T.A., alla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri -Dipartimento Funzione Pubblica - con nota del 10.08.2016, trasmessa 
tramite P.E.C., registrata al protocollo generale al n° 50364, per gli adempimenti 
previsti dall’art. 34 bis del D.Lgs. n° 165/2001 e s.m.i.; 

• la nota di riscontro della Regione Puglia – Dipartimento sviluppo economico, 
innovazione, istruzione, formazione e lavoro – Sezione promozione e tutela del 
lavoro – prot. int. n. 65012 del 07.10.2016 in cui attesta che non dispone di 
lavoratori che abbiano i requisiti richiesti; 

 

VISTO in particolare l’art. 30, comma 1 del D. Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 
4 del D.L. n. 90 del 24 giugno 2014, convertito in legge n. 114 del 11/08/2014, il quale 
prevede che “Le Amministrazioni, possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 
passaggio diretto di dipendenti di cui all’art. 2, comma 2, appartenenti a una qualifica 
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 
trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza (…)”; 

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di Stabilità 2015), comma 424 dell’art. 1, la 
quale prevede specifiche limitazioni alle assunzioni da effettuarsi presso le Regioni e gli 
Enti locali, al fine di permettere la ricollocazione delle unità soprannumerarie destinatarie 
dei processi di mobilità; 

VISTO l’art. 16, comma 1 – ter del D.L. 24.06.2016 n. 113, convertito in Legge. n. 160 del 
07.08.2016, che recita: “A decorrere dalla data di entrata in vigore della legge di 
conversione del presente decreto, nelle regioni in cui sia stato ricollocato il 90 per cento del 
personale soprannumerario delle provincie, i comuni e le città metropolitane possono 
riattivare le procedure di mobilità.”; 

VISTA la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 42335 del 18 luglio 2016 avente 
ad oggetto “Assunzioni e mobilità regioni e enti locali” nella quale ha disposto, in attuazione 
dell’art. 1, comma 234, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) il 
ripristino dell’ordinario regime delle assunzioni di polizia locale negli Enti locali situati nelle 
Regioni: Basilicata, Emilia Romagna, Lazio, Piemonte, Veneto, Molise e Puglia (tenuto 
conto per queste due ultime della nota del 29 febbraio 2016, n. 10669); 

VISTO il Regolamento per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n.41 del 13 marzo 2014; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’attivazione della procedura di mobilità di cui 
all’art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, per titoli e colloquio, pubblicando l’avviso 
all’albo pretorio e nell’home page dell’Ente al link Amministrazione trasparente / Bandi di 
concorso, al fine di dare massima pubblicità alla procedura suddetta; 

VISTO l’avviso di selezione ed il modello di domanda allegati al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI:  
la deliberazione di C.C. n.29 del 30.04.2016 di approvazione del Bilancio di Previsione;  
la dichiarazione di rispetto del Patto di stabilità nell’anno 2015; 
la deliberazione di G. C. n. 136 del 15.07.2016 di approvazione del P.E.G.; 



la deliberazione di G. C. n. 152 del 04.08.2016 di approvazione del Documento Unico di Programmazione; 
il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
il vigente Regolamento per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
il D.Lgs. n.165/2001; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 
 

DETERMINA 
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

DI INDIRE procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/01, da 
attuare attraverso prova selettiva per titoli e colloquio, per la copertura di n.5 posti di 

Agente di polizia locale – cat. C, a tempo pieno ed indeterminato, da destinare al Settore 
Polizia Locale da assumere con le seguenti modalità: 

- n.1 nell’anno 2016 
- n.2 nell’anno 2017  
- n.2 nell’anno 2018 

DI APPROVARE l’Avviso di selezione ed il modello di domanda allegati al presente 
provvedimento; 

DI STABILIRE che l’ente si riserva di non procedere ad alcuna assunzione o ad una 
assunzione parziale dei posti attualmente disponibili nel caso in cui intervengano cause 
ostative all’assunzione dettate dalle limitazioni in materia di spese del personale e/o 
assunzioni sia preesistenti che introdotte da modifiche normative o da vincoli di bilancio 
dell’ente; 

DI DISPORRE che il presente avviso venga pubblicato sul proprio sito istituzionale, nella 
sezione – Amministrazione trasparente/ Bandi di concorso/, per un periodo pari a n. 30 
giorni, nel rispetto del dettato normativo di cui all’art. 30, comma 1 del D.lgs. n. 165/2001; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Michelangelo Nigro 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1837

INDIZIONE AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA EX ART. 30 D. LGS. N.165/2001 DI N. 5 AGENTI DI
POLIZIA LOCALE, CATEGORIA C, DA ASSUMERE N.1 NELL’ANNO 2016, N.2 NELL’ANNO 2017 E
N.2 NELL’ANNO 2018.

2016

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 189 Nr. adozione generale: 1388
24/10/2016Data adozione:

24/10/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  24/10/2016                          N°  1388 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 25/10/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 09/11/2016 

 

 

Barletta, lì 25/10/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


